
MUNICIPALITA’ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. 30

Oggetto: “Teatro Groggia: programmazione attività teatrale e laboratoriale
stagione 2015/2016.

Seduta del 26/10/2015

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass

BALLARIN X MESSINIS X

BERTELLI X ODEH X

BERTOTTO X PANIZZI  X

BORTOLUZZI X PIASENTINI X

BUSETTO X PURRAZZA X

CAMILLA X REGAZZO X  

DELL'ANTONIO X ROSSO X

FINOCCHI X SAMBO  X

GAMBINO  X SERENA X

GASPERINI X STELLON X

GIUSTO X TAGLIAPIETRA X

GRIMALDO X TONON  X

MARIN X VIANELLO X

MAROTTA X VIO X

MARTINI X Totale 25 4

PRESIEDE            PARTECIPA

Giovanni Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè

Deliberazione Protocollo n. 471651 del 19/10/2015

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 27/10/2015

Dichiarata immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n. 30 del 26/10/2015 - PG 471651 del 19/10/2015

Oggetto: “Teatro Groggia: programmazione attività teatrale e laboratoriale
stagione 2015/2016.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA'

Su proposta dell'Esecutivo Municipale:

Visto  il  decreto  Legislativo  n.  267 del  18.8.2000,  avente per  oggetto
“Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento delle Autonomie Locali”, lo Statuto del
Comune di Venezia, il Regolamento Comunale delle Municipalità ed il Regolamento
interno della Munici0alità di Venezia-Murano-Burano;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 613 del 17/12/2012 con la
quale si stabilisce la nuova struttura organizzativa del Comune di Venezia e, tra le
funzioni della Municipalità, quelle della promozione ed organizzazione di iniziative
culturali e sportive a valenza municipale, nonché quella della gestione di strutture
territoriali per l'attuazione delle politiche giovanili;

Visto  il  “Regolamento  per  la  concessione  di  patrocini,  sovvenzioni,
contributi e altri vantaggi economici e dell'albo delle Associazioni” approvato con
deliberazione n. 48 del 2 aprile 2015 del Commissario Straordinario con i poteri del
Consiglio Comunale, in particolare l'art. 4 lettera d), l'art. 5 lettera d) e l'art. 11
comma 1;

Visto  che  il  Commissario  Straordinario,  con  i  poteri  del  Consiglio
Comunale, ha approvato, con deliberazione n. 96 del 29 maggio 2015, il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2015-2017;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 280 del 06.08.2015 con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2015-2018;

Preso atto che la Municipalità intende promuovere una rassegna di eventi
e attività presso il Teatro Groggia avvalendosi, come per le passate stagioni, della
collaborazione con l'Associazione “mpg cultura” iscr. Albo com. n. 3015, che negli
anni  scorsi  ha  realizzato  una  serie  di  spettacoli  di  qualità  che  hanno  riscosso
consenso  tra  il  pubblico  nonché  promosso  nel  tempo  attività  laboratoriali  e
artistiche di  vario genere interagendo sovente con  realtà territoriali  eterogenee
(es. Casa dell'Ospitalità, scuole di musica e  istituti scolastici in genere) seguendo e
sviluppando  in  tal  modo  i  principi  di  sussidiarietà  orizzontale  indicati  dalla
Municipalità;

Preso  atto  che  il  percorso  artistico  finora  realizzato  ha  consentito  di
garantire,  nell'ambito  del  pur  ricco  panorama  culturale  veneziano,  un'offerta  di
eventi  teatrali  rivolti  in  particolar  modo  ad  un  pubblico  di  bambini  e  ragazzi
altrimenti scarsamente presente nella realtà cittadina;

Vista  la  proposta  presentata  da  mpgcultura  per  la  stagione  teatrale
2015/2016 dal titolo “Caccia al Tesoro”, che prevede presso il Teatro Groggia la
realizzazione di attività laboratoriali e spettacoli dedicati a bambini e ragazzi nonché



serate-evento  per  un  pubblico  più  adulto  la  cui  previsione  di  spesa  è  di  €
11.560,00;

Ritenuto di accogliere il progetto teatrale, depositato agli atti, destinando
la somma di € 7.000,00 ad mpgcultura, tenuto conto che la medesima associazione
recupererà  la  maggiore  spesa  attraverso  le  entrate  derivanti  dai  biglietti  di
ingresso;

Ritenuto altresì di corrispondere l'intero contributo di €. 7.000,00 entro
l'anno 2015 per consentire all'associazione mpgcultura di prendere impegni con le
compagnie teatrali, di predisporre il materiale informativo e di comunicazione del
progetto e di dar corso a tutti gli adempimenti organizzativi per il buon esito delle
iniziative;

Visto che la competente commissione V, nella seduta del 23/10/2015 ha
espresso parere favorevole unanime, come da verbale depositato agli atti;

Preso atto del parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi
dell'art 5 del RCM dal Direttore della Municipalità;

Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge e
con  l'assistenza  degli  scrutatori  Cons.  :  Gasperini,  Marotta  e  Vio  ha  avuto  il
seguente esito: 

Presenti n.25, votanti n.25, favorevoli n.25. 

DELIBERA

• di  approvare la  programmazione  della  stagione  teatrale  e  laboratoriale
2015/2016  al  Teatro  Groggia,  secondo  il  progetto  “Caccia  al  Tesoro”
presentato  da  mpgcultura,  depositato  agli  atti,  destinando  allo  scopo  la
somma di €. 7.000,00 o.f.i. da assegnarsi alla medesima associazione, iscr.
Albo com. n. 3015;

• di considerare la  rassegna teatrale  “Caccia  al  Tesoro”  nonché  le  attività
laboratoriali al Teatro Groggia per la stagione 2015/2016, attività istituzionale
della  Municipalità  svolta  dal  privato  in  virtù  del  principio  di  sussidiarietà
orizzontale  e  pertanto  prevedere  l'esenzione  dall'imposta  di  pubblicità  per
tutti  i  materiali  promozionali  delle  iniziative  suindicate,  quali  locandine,
opuscoli ecc.;

• di  dare mandato  al  Direttore  della  Municipalità  di  provvedere  agli
adempimenti di competenza, nonché di apportare eventuali variazioni in caso
di  forza  maggiore  o  comunque  necessarie  alla  buona  riuscita  delle
manifestazioni;

• di dare atto che il  presente provvedimento sarà pubblicato nella  Sezione
Trasparenza  del sito internet istituzionale del Comune di Venezia ai sensi del
D.Lgs 33/2013;

L spesa di €. 7.000,00 starà a carico del Bilancio 2015 al Capitolo 4215.

Con successiva  e separata  votazione,  che ha dato  il  seguente esito,  a  voti
unanimi



DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 5 RCM,
stante l'urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.


